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Nr 243.

Kung!. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å allmänna 
indragningsstaten åt förra vaktkonstaplarna Johan Berndt 
Bartholdssons och Anders Johanssons efterlämnade änkor; given 
Stockholms slott den 18 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag, 
föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Birger Ekeberg.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å Stock
holms slott den 18 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern VON Sydow, ministern för utrikes ärendena greve K rångel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Bergqvist, 
Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow. *

Chefen för justitiedepartementet statsrådet Ekeberg anhöll att få 
underställa Kungl. Maj:ts prövning två Ärenden avseende tillerkännande 
av pension åt tvenne änkor efter vaktkonstaplar. Därvid anförde före
draganden :
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pension Johan Berndt Bartholdsson, som var född den 26 november 1853,
till färre anställdes i fångvårdens tjänst den 1 maj 1876, konstituerades den 19 

vaUkamta- november 1877 till vaktkonstapel vid dåvarande straffängelset i Varberg, 
Barthoidssons transporterades den 20 juni 1880 till enahanda .befattning vid central- 
Erika Bär. fä?gelset å Långholmen samt erhöll efter uppnådd pensionsålder avsked 
thoidsson. från sin tjänst från och med den 1 december 1918. Han var icke del

ägare i civilstatens änke- och pupillkassa.
Bartholdsson avled den 20 augusti 1920 och efterlämnade såsom 

stärbhusdelägare sin hustru Ida Erika Bartholdsson, född Bergström, samt 
två myndiga barn. Behållningen i boet efter Johan Berndt Bartholdsson 
utgjorde 14,832 kronor 84 öre.

I underdånig skrivelse den 10 mars 1921 har lokalavdelningen nr 1 
av Sveriges fångvårdsmannaförbund anhållit om ett årligt understöd åt 
änkan Bartholdsson.

Ånkan Bartholdsson, som är född den 26 april 1863, är enligt 
ett av distriktsläkaren A. Drougge utfärdat intyg i följd av ålderdoms
svaghet mindre arbetsför, vilken nedsättning av arbetsförmågan kan be
traktas såsom varaktig, det vill säga sannolikt för framtiden bestående.

I avgivet utlåtande har fångvårdsstyrelsen uttalat att, i likhet 
med vad i åtskilliga analoga fall ägt rum, något årligt understöd 
syntes av billighetsskäl böra beredas änkan Bartholdsson. I statsverks
propositionen till 1919 års riksdag, tionde huvudtiteln, punkt 25, hade 
Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att lämna vaktkonstapelsänkan Gustava 
Jonsson, född Andersson, ett årligt understöd av 200 kronor. Ehuru 
omständigheterna i förevarande fall icke syntes vara så ömmande som de, 
som förelåge beträffande änkan Jonsson, ansåge styrelsen dock, att något 
understöd av .allmänna medel borde beredas änkan Bartholdsson samt 
att beloppet skäligen borde bestämmas till 200 kronor. Styrelsen hem
ställde därför, att Kungl. Maj:t täcktes hos riksdagen göra framställ
ning om ett ärligt understöd av 200 kronor åt änkan Bartholdsson.

Statskontoret, vars yttrande jämväl inhämtats, har icke funnit 
något att erinra mot bifall till ifrågavarande ansökning på sätt fång
vårdsstyrelsen tillstyrkt, och har statskontoret hemställt, att Kungl. Maj:t 
täcktes föreslå riksdagen medgiva, att änkan Bartholdsson måtte från 
och med den 1 september 1920 under sin återstående livstid, så länge 
hon förbleve änka, åtnjuta pension från allmänna indragningsstaten till 
belopp av 200 kronor för år räknat.

Kungl. Majds proposition Nr 243.
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Anders Johansson, som var född den 7 september 1854, anställdes B) Angående 

i fångvårdens tjänst den 23 mars 1882, konstituerades den 10 december uuTérre 
1883 till vaktkonstapel vid dåvarande centralfängelset å Nya Varvet, vaktkon- 
transporterades den 5 mai 1886 till enahanda befattning vid central- staPeln A■ 
fängelset å Långholmen samt erhöll efter uppnådd pensionsålder avsked änka Hilda 
från sin tjänst från och med den 1 april 1920. Han var icke delägare A™“l^S0Ao' 
i civilstatens änke- och pupillkassa.

Johansson avled den 11 augusti 1920 och efterlämnade såsom 
stärbhusdelägare sin hustru Hilda Amalia Johansson, född Hammarberg, 
samt två söner, därav den ene omyndig. Enligt bouppteckning efter 
Anders Johansson utgjorde behållningen i boet 12,027 kronor 89 öre.

I underdånig skrivelse den 10 mars 1921 har lokalavdelningen 
nr 1 av Sveriges fångvårdsmannaförbund anhållit om ett årligt under
stöd till änkan Johansson.

Ankan Johansson, som är född den 15 december 1861, är enligt 
ett av distriktsläkaren A. Drougge utfärdat intyg i följd av ålderdoms
svaghet oförmögen att genom arbete förvärva vad till livets uppehållande 
oundgängligen erfordras.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 243.

Uti avgivet utlåtande har fångvårdsstyrelsen, under åberopande 
av vad styrelsen anfört i sitt yttrande angående änkan Bartholdsson, 
hemställt, att Kungl. Maj:t täcktes hos riksdagen göra framställning om 
ett årligt understöd av 200 kronor åt änkan Johansson.

Statskontoret har icke funnit något att erinra mot bifall till ansök
ningen på sätt fångvårdsstyrelsen tillstyrkt samt har hemställt, att Kungl.
Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva, att änkan Johansson måtte från 
och med den 1 september 1920 under sin återstående livstid, så länge 
hon förbleve änka, åtnjuta pension från allmänna indragningsstaten till 
belopp av 200 kronor för år räknat.

I likhet med fångvårdsstyrelsen och statskontoret finner jag det Departements- 
med billighet överensstämmande, att ifrågavarande vaktkonstapelsänkor ehefen- 
erhålla pensioner. Ingen av dem åtnjuter understöd jämlikt lagen den 
30 juni 1913 om allmän pensionsförsäkring. Mot de av myndig
heterna föreslagna beloppens storlek torde ej vara något att erinra.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att förre vaktkonstapeln Johan Berndt Bartlioldssons änka Ida Erika 
Bartholdsson, född Bergström, och förre vaktkonstapeln Anders Johans-
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sons änka Hilda Amalia Johansson, född Hammarberg, må från och med 
den 1 september 1920, en var så länge hon förbliver i sitt nuvarande 
änkestånd, under sin återstående livstid uppbära å allmänna indragnings- 
staten en årlig pension till belopp av 200 kronor för vardera.

Till denna departementschefens hemställan, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde, täcktes Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition i ämnet 
av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
N. C er vin.

Kungl. Maj:ts 'proposition Nr 243.
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